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Magdalena Dropek, Niusia Horowitz-Karakulska, Małgorzata Markiewicz, Noemi Zabari – cztery kobiety o
różnym doświadczeniu życiowym i zawodowym, które łączy jedno – ich postawa i dokonania mają znaczący
wpływ na otaczającą nas rzeczywistość, a za swoją prospołeczną działalność, 27 marca, zostały uhonorowane
nagrodą im. Kazimiery Bujwidowej.

Magdalena Dropek

Absolwentka filologii polskiej i dziennikarstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim, aktywistka, która od lat
walczy o prawa mniejszości, zwłaszcza osób LGBTQ+. Przez dziesięć lat pracowała jako redaktorka w
największym polskim medium LGBTQ+, a od 2012 roku współorganizuje Festiwal Queerowy Maj i
Marsz Równości w Krakowie. W ostatnich latach angażuje się we wsparcie i integrację społeczności
LGBTQ+ w mniejszych miastach południowo-wschodniej Polski. Jest członkinią zarządu Fundacji
Równość i działaczką Strajku Kobiet. Ponadto angażuje się w pomoc dla osób dotkniętych kryzysem
na granicy polsko-białoruskiej oraz dla uchodźców z Ukrainy. Jej ogromna wrażliwość i gotowość do
pomocy inspiruje innych do odwagi i walki o bardziej otwarte społeczeństwo.

Niusia Horowitz-Karakulska

Bronisława Karakulska z d. Horowitz, rodowita krakowianka, świadkini historii, Dziecko Holokaustu.
Przeżyła pobyt w getcie krakowskim i obozach AL/KL Plaszow, KL Auschwitz-Birkenau, AL Brünnlitz.
Jest ostatnią żyjącą w Polsce osobą ocaloną przez Oskara Schindlera. Była konsultantką filmu „Lista
Schindlera”, w którego scenariuszu znalazły się sceny z jej pracy w Deutsche Emailwarenfabrik. Od
ponad 30 lat prowadzi aktywnie działalność edukacyjną. Za swój obowiązek uważa misję
rozpowszechniania pamięci o Sprawiedliwych wśród Narodów Świata, a szczególnie o Oskarze
Schindlerze. Dzieli się swoimi wojennymi przeżyciami nie tylko z polską, ale i niemiecką publicznością.
Uwrażliwia ją na tragizm losów ofiar Holokaustu i pomaga pozbyć się krzywdzących dla Żydów
stereotypów. W 2019 r. za swą działalność na rzecz pojednania polsko-niemieckiego została
uhonorowana przez Prezydenta Republiki Federalnej Niemiec odznaczeniem państwowym — Krzyżem
Zasługi na Wstędze.

Małgorzata Markiewicz

Artystka wizualna z Krakowa, doktora sztuki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie oraz wykładowczyni
na Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Jej prace znajdują się w renomowanych
galeriach i kolekcjach na całym świecie. Podejmuje w swojej sztuce tematykę feminizmu, roli
społecznej kobiety oraz kobiecej siły i głosu, często współpracując z twórczyniami ludowymi.
W 2023 roku zaprojektowała kurtynę kobiet dla Teatru im. Słowackiego w Krakowie, symbolizującą
siłę kobiet i ich wkład w historię Krakowa, wykorzystując tradycyjne techniki rękodzielnicze.



Noemi Zabari

Astrofizyczka, liderka, kierowniczka projektu badawczo-rozwojowego łączącego środowisko naukowe i
biznesowe. W 2023 roku uznana za Silną Kobietę w IT. Ukończyła doktorat z Astrofizyki w Instytucie
Fizyki Jądrowej PAN w Krakowie. Jej działania obejmują projekt Astroteq.ai, wykorzystujący dane
kosmiczne i sztuczną inteligencję do przewidywania trzęsień ziemi. Jest także promotorką
równouprawnienia, inspirującą inne kobiety do podążania za swoimi pasjami w nauce i technologii.
Posiada imponujące doświadczenie w zarządzaniu projektami badawczymi, innowacyjnymi
produktami i w mentoringu. Jej wszechstronne kompetencje obejmują zarówno naukę, jak i biznes, co
czyni ją wyjątkową postacią w dziedzinie rozwoju innowacyjnych przedsięwzięć biznesowych.

To trzecia edycja tej nagrody w historii naszego miasta, która celebruje wyjątkowe krakowianki.

Do nagrody zostało zgłoszonych 40 kandydatek, a wybór nagrodzonych odbywał się poprzez
głosowanie. Kapituła uwzględniała w szczególności znaczący wpływ na otaczającą rzeczywistość oraz
dziedzinę działalności, zaangażowanie w pracę na rzecz równouprawnienia, efekty i zakres działań
oraz innowacyjność i różnorodność podejmowanych prac.

Nagroda im. Kazimiery Bujwidowej została uchwalona przez Radę Miasta Krakowa w grudniu 2021
roku, a tytuł przyznaje corocznie Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Kapituły Nagrody za
poprzedni rok kalendarzowy.



Ustanowienie tej nagrody to tworzenie silnej reprezentacji kobiet we wszystkich dziedzinach życia
publicznego, wspierania kobiet w ich działaniach oraz walka z dyskryminacją ze względu na płeć.

Patronka nagrody, czyli Kazimiera Bujwidowa to krakowianka, której Polki w dużej mierze
zawdzięczają prawa do studiów wyższych. Stworzyła pierwsze gimnazjum dla dziewcząt z egzaminem
maturalnym w Krakowie, angażowała się w walkę o prawo kobiet do głosowania w wyborach
powszechnych, a swoją siłą i wolą walki inspiruje do dziś.

Do tej pory zostały nagrodzone:

I edycja: Grażyna Fijałkowska, Cecylia Malik, Elżbieta Penderecka, Agata Teutsch.

II edycja: Dominika Dudek, Joanna Gotfryd i Agnieszka Czmyr-Kaczanowska, Renata Kopyto oraz Olha
Menko.

III edycja: Magdalena Dropek, Niusia Horowitz-Karakulska, Małgorzata Markiewicz, Noemi Zabari.


